
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2023_30136 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de valoración y/o tratamiento individualizado de psiquiatría
para FRATERNIDAD-MUPRESPA en varias provincias.

Contratación del servicio de valoración y/o tratamiento individualizado de psiquiatría paraDescripción 
FRATERNIDAD-MUPRESPA en varias provincias.
Valor estimado del contrato 2.250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 900.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se detalla en el Acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La presente licitación se
desglosa en 6 lotes, pudiendo los licitadores presentar oferta a un lote, a varios o a todos ellos. Los centros ofertados por
los licitadores para prestar los servicios objeto de licitación deberán radicar en las localidades cabeceras de lote. Los
centros deberán ser titularidad de los licitadores.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Cabecera de lote Barcelona

Lote 1: Cabecera de lote BarcelonaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO INTEGRAL DE ANSIEDAD Y ESTRES, S.L.
NIF B60677325
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIA AUGUSTA 291, BAJOS
(08017) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 932065151
Correo Electrónico licitaciones@centreitae.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1dd606e-34cf-4ce1-9f3b-27d98b489e42


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 : Cabecera de lote Tarragona

Lote 2 : Cabecera de lote TarragonaDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAICE, S.L.
NIF B63225478
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignasi Iglesias 42-44
(08912) Badalona España

Contacto

Teléfono +34 933846393
Correo Electrónico saice@saice.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Cabecera de lote Lleida

Lote 3: Cabecera de lote LleidaDescripción 
Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Avantmedic Ponent, SAU
NIF A25599648
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAÇA SOCIAL, 3
(25008) Lleida España

Contacto

Teléfono +34 973728090
Correo Electrónico egorne@avantmedic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

contrato.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 : Cabecera de lote Girona

Lote 4 : Cabecera de lote GironaDescripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAICE, S.L.
NIF B63225478
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ignasi Iglesias 42-44
(08912) Badalona España

Contacto

Teléfono +34 933846393
Correo Electrónico saice@saice.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 : Cabecera de lote Valencia

Lote 5 : Cabecera de lote ValenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO DE PSICOLOGÍA APLICADA A LA SALUD, SL.
NIF B97441224
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Marina Alta, 4, escalera 9, puerta 1
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 663909551
Correo Electrónico ipas@ipas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Cabecera de lote Las Palmas

Lote 6: Cabecera de lote Las PalmasDescripción 
Valor estimado del contrato 340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Constatada la inexistencia de ofertas para este lote, el órgano de asistencia acuerda elevar al órgano de
contratación la propuesta de declaración de desierto del mismo en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Regulación y procedimiento de adjudicación. La presente licitación, sujeta a regulación armonizada, se tramitará mediante
procedimiento abierto con una pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2023 a las 09:00 horas
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada con la admisión de los licitadores se
publicará en el "tablón de la licitación".

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y
Criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 09:00 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad: apertura y posibles subsanaciones del
sobre 1. Pudiendo ser así adelantada en función de su
correcta presentación.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La presente licitación se
desglosa en 6 lotes, pudiendo los licitadores presentar oferta a un lote, a varios o a todos ellos. Los centros ofertados por
los licitadores para prestar los servicios objeto de licitación deberán radicar en las localidades cabeceras de lote. Los
centros deberán ser titularidad de los licitadores.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0krD%2BHyXi%2BN Whbmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 163-512338
Fecha de publicación 25/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512338-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

B. PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

ID 0000012092731 |  2023-000900205 | Wed, 29 Nov 2023 09:44:06:151 CET 170124742257690373UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0krD%2BHyXi%2BNWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512338-2023:TEXT:ES:HTML

